Sabinus.

Sabinianus de Gregorio I. praedecessore suo.

HIC detestatus omnia, quæ Gregorius fecit, libros etiam eius comburere conabatur, ac discebat Gregoriū hypocritam fuisse, & bona Ecclesiæ dissipasse.

Nicolaus I. pro cœlibatu impurissimo.

HIC & alij hoc tempore dicebant, honestius esse pluribus occultè implicari, quam aperte in hominum yultu & conscientia cum vnaligari. Ista vox verē nostrorum Papistarum est. Dicebat etiam Pontificem nec solui, nec ligari à seculari potestate posse, quod Pontifex Deus appelletur: quo fastum Pontificium satis expressit.

Sylvester II. vitam suam flagitiosam detestans.

HIC dum missaret, graui statim correptus febre ex strepitu dæmonum (inquit Petrus Præmonstratensis) sensit sibi mortem adesse, penumque Satanæ, cui se manciparat, reddendum. Scelus ergo magici erroris confessus est, miserabilis & horrendo interitu præuetus, & inter ipsas mortis angustias (inquit Benno) manus & linguiam, & genitalia, per quæ in ipso cœlibatu, sacrificando dæmonibus, Deum ipsum blasphemavit, abscondi rogat.

Benedictus IX. de sua ipsius vita & doctrina.

REFERVUNT Historici, Benedictum huc pro-

pe molendinum à quodam Heremita horrenda imagine visum. Erat enim corpore vrso, cauda atq; capite asino similis, & cùm interrogaretur ab eo, vnde in eam metamorphosim incidisset, respōdisse fertur. Hac spēcie oberro, quia in Pontificatu, sine ratione, sine lege, sine Deo vixi, & omnibus probris Romanā sedem inqujnaui.

Gregorius VI I. seipsum condemnans.

R E F E R V N T Antonius ac Vincētius, Hiltebrandū istum in ultimo vitæ suæ articulo, ad se vocasse Cardinalem quendam, ac esse profēsum, se grauiter offendisse, quod suadente Diabolō, simultates, inimicitias, odia & bella inter multos excitauerit, & Henricum Imperatorem persecutus sit.

Hadrianus I V. de ambitione Papali.

H I C ante mortem dicebat, non esse in terris aliud vitę genus calamitosius Papatu, & sanguine parari Pontificatum, non esse Petro, sed Romulo potius succedere, qui ppter Monarchiam occidit fratrem.

Bonifacius VI II. sanguinem spirans.

C V M in die, quem illi Cinerum vocant, cines res pro more populo ministraret, Archiepiscopus urbis Genuensis (hunc Gibelinę factio nis esse à multis audierat) accessit, ac genibus flexis, aperto capite stabat, vt cineres acciperet, quem

quem tūm Bonifacius intuitus esset, nullam loci, nullam populi, qui astabat, nullam religionis rationem habens, ira in Archiepiscopum succensus est, ac cimeris magnam copiā in eius oculos coniiciens, dixit: Memento homo, quia Gibelinus es, & cum Gibelinis in cinerem reueteris.

Clemens V. de suis libris.

Hic in fine vitæ pœnitens, dixit, librum Clementinarū, quem ipse ediderat, multos laqueos & errores continere, quem & comburi mandavit. Sed Ioannes Papa XXII. successor suus deinde confirmauit. qua ex re maxima secuta est contentio & error.

Iulius II. de casu regni Pontificij.

Hic cum exercitu urbem egrediens, rubigo poso Pauli gladio accinctus, in pugnam aduersus Gallum & alios Principes prodiens, Petri cladem in Tyberim proiecit, hisce verbis: Quia clavis S. Petri non amplius valet, valeat nūc gladius S. Pauli. Qua voce se & successores dignitate Pontificia exuit, ac spoliauit.

Leo X. blasphemus.

PROPOSITIONI semel Cardinali Bembo quiddam ex læto illo Dei nuncio, dissolute respondebat, Quātum nobis ac nostro cœtui profuerit ea de Christo fabula, satis est seculis omnibus notum. Hic sceleratissimus nebulo pàlam hac voce expressit, se Antichristum illum esse, quem Paulus Peccati hominem, ac perdi-

tionis Filium vocat. Hic nec cœlum, nec inferos
post hanc vitam esse credebat.

Iulius II. se condemnans.

CONSTITVERAT hic creare Cardinalem,
nescio quem, Innocentium nomine, quem olim
in deliciis habuerat, ac nunc iterum in domesti-
cam consuetudinem admiserat. Quare cum ad
senatum Cardinalium id deferret, & nemo esset,
qui non resisteret, quod nulla virtute, sed vita &
moribus esset obscenissimus, respodisse fertur;
Quid, obsecro, vos, in me vidistis, quod Pontifi-
cia dignitate ornaretis? Quemadmodum ergo
cum iste sit fortunæ lusus, ut quos ipsa velit eue-
hat, me immitterit euexistis, euehamus hunc
puerum quoque, & Cardinalem creabimus.

Vox eiusdem blasphemæ.

DELECTABATVR hic in primis porcorum
& pauorum carnibus, sed cum Medicus admo-
nuisset, ne porcinis vesceretur, quod valde ini-
micæ essent podagræ, qua Iulius subinde affli-
gebatur, nec tamen vellit Iulius abstinere, Me-
dicus submonuit Præfectum conuiuorum, ne
porcinas carnes iuberet apponi. Ergo cum se-
mel non fuissent appositæ, idque Pontifex ani-
ma duvertisset, Vbi est ferculum porcinarum car-
nium? inquit, cumque conuiuij Præfectorus re-
spondisset, Medicum imperasse ne apponeretur.
Pontifex in hæc verba prorupit: Adfer meum
ferculum *Al d'petto di Dio.* quod si velis Latinè
vertere, sonat, In contemnum Dei,

Ea est

Ea est quotidiana blasphemia quoniam ad eum ex sece lenonum, & aliorum nebulonum per Italiam, quam Julius s̄epissimè usurpabat, quemadmodum etiam obscenissima s̄epe verba.

Idem cùm in prandio pauonem vidisset, quem non attigerat, Serua, inquit, mihi hunc frigidum in cœna, & para mihi in horto: nam habiturus sum coniuas aliquot. Cùm igitur in Cœna alios pauones calentes vidisset appositos, frigidum pauonem, quem iusserat reseruari, non vidisset, vehemente exandescens, atrocissimam in Deum evocauit blasphemiam. Tuac ex cardinalibus quispiam, qui accumbebat, Ne tanto perè commoueatur, inquit, sanctitas vestra protestantilla. Tum Julius: Si voluit Deus usque a deo propter unum pomum irasci, ut eiecerit pri mos parentes ex Paradiso, non liceat mihi, qui sum eius Vicarius irasci propter pauonem, cùm multò maior sit paucum quādum pomum.